
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 7
.1

2.
20

21
 1

3:
14

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Dostálová 

Číslo studenta:  E18034 

Název bakalářské práce:  Okresní sdružení hasičů Pardubice: cíle a výkon 

Cíl práce: Hlavním cílem této práce je posoudit organizační, personální, finanční a technické 
podmínky fungování sborů dobrovolných hasičů v okrese Pardubice ve vztahu k jejich 
poslání a cílům činnosti jakožto součásti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management, obor Management ochrany podniku a společnosti 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce vystihuje v určitých ohledech postavení jednotek sboru dobrovolných hasičů okresu Pardubice v rámci SH 
ČMS, v určitých ohledech se soustřeďuje na porovnání s těmito jednotkami ostatních okresů. Zajímavé je i 
posouzení počtu výjezdů dobrovolných hasičů podle velikosti obcí. 
V závěru práce pak mohlo být toto hodnocení jednotek dobrovolných hasičů okresu Pardubice formulováno i 
obecněji, tj. nad rámec odpovědí na jednotlivé výzkumné otázky. (Pochopitelně s využitím zjištění, která k těmto 
odpovědím vedla.)   
V úvodu práce při formulování jejího cíle je chybně uveden název SH ČMS (nikoli sbor, ale sdružení). 
V některých tabulkách chybí popis svislé osy, chybí seznam zkratek. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát, 0 % shody. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na straně 32 formulujete způsob určení odpovědi na první výzkumnou otázku. Jako jeden z relevantních 
parametrů je zmíněna hodnota dotace na jeden výjezd zkoumaných JPO okresů Pardubického kraje v letech 
2016-2020. Tabulka 7 však obsahuje procentuální hodnotu pouze pro JPO okresu Pardubice. (Příslušný podíl 
určujete ze součtu výší dotací na jeden výjezd ve všech čtyřech okresech). Jaké hodnoty podílů dosahují další tři 
okresy? Čeho se týkají rozdílové hodnoty ve Vaší odpovědi na výzkumnou otázku na str. 34? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 2.12.2021 

Podpis:     doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., v. r. 


